
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 

ИМЕНИ ЕЕРОЯ СОВЕТСКОЕО СОЮЗА Т.Н. ПОДЕОРНОЕО 
ЕОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

12.09.2022 № 152-о/д

г. Невинномысск

«Об утверждении состава комиссии».

В целях обеспечения исполнения Федерального закона от 29.12.2010г. 
№ 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
развитию, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить комиссию для проведения возрастной классификации печатной и 
аудиовизуальной продукции (видео, аудиокниги) из числа сотрудников МБОУ СОШ 
№8, согласно ч.1,7 ст. 17 Федерального закона «О защите детей от информации 
причиняющей вред их здоровью и развитию» в следующем составе:

• Войло Людмила Анатольевна - заместитель директора по УВР;
• Киреева Надежда Владимировна -  заместитель директора по УВР;
• Мазаева Наталья Ивановна -  заместитель директора по ВР;
• Казанцева Еалина Владимировна -  учитель русского языка и литературы;
• Еланская Наталья Александровна -  заведующий библиотекой.

2. Утвердить:
• Положение о порядке классификации информационной продукции 

(Приложение №1)
• Положение о Комиссии по возрастной классификации информационной 

продукции (Приложение №2)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №8 Т.А. Рыжкина

С приказом ознакомлен (а): (Л.А. Войло) 
(Н.В. Киреева) 
(Н.И. Мазаева) 
(Г.В. Казанцева) 
(Н.А. Еланская)


